
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento,
servidores públicos efetivos municipais ativos, podendo ainda contemplar, comissionados
e contratados, do TIPO MAIOR OFERTA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencíal nO
0001112020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04 122 0052 2002 Manul dos Serv Administrativos
Gerais 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 04 123. 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro..
VIGbNCIA: até 20103/2025. PARTES CONTRATANTES·: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 0008212020- 20.03.20 - BANCO BRADESCO SA - R$ 303.010,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 25.03.20

--------------~~~~~----------------- -- -- -- --- -- -- . -- ----------------------------------------------



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N· 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1419

Itapororoca - Quarta - feira 25 de Março de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de instituição financeira para gestão da folha de pagamento,
servidores públicos.etetlvosmunicipaisativos, podendoainda contemplar,comissionados
e contratados,do TIPO MAIOROFERTA FUNDAMENTOLEGAL: Pregão Presencial nO
00011/2020, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 03.000
Secretaria Municipalde Administração04 12200522002 Manutdos Serv Administrativos
Gerais 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 04 123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro..
VIG~NCIA: até 20/03/2025, PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororocae: CT N° 00082/2020 - 20,03,20 - BANCOBRADESCOS.A. - R$ 303,010,00,
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 25.03.20



João Pessoa -Quarta-feira, 25 de Março de 2020 DiárIoOfldal ..,

Prefeitura Municipal
de Cuitéde Mamanguape

AVISO DE ADIAMENTO
PREGAo PRESENClALN' 00007121120

A'Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencief u'' 00007/2020, OBJETO: Aquísíção do
Gêneros Alimentleiospara Merenda dos Alunos da Rede Municipal de Ensino e para o desenvolvimento
dasAçôes, Arividades e Programas de todas as Secretarias da Prefeitura do Município de Cuhé de Ma
rnanguape - PB, para o dia 10 de Abril de 2020 às J4:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:
Avenida Severino Jorge de Sena. J 111 - Centro - Cuité de Mamanguapc - PR Informações: no horário
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço, Telefone: (10) 99342-25R2.

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Agosto de2020
MARIASALETE MAGNA OE SOUZA

Pregoeíra Ofie"J

Prefeitura Municipal
de Araruna

PREFEITURA IlfUNIClPALDE ARARUNA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N' U0002l2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO MUNICIPAL DA CIDADE DEARARUNAIPB. LICITANTE
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: SONY OE OUVEJRA ALMEIDA
JUNlOR EIREU - VaIOt: RS 221.461,03. Dosatos'decorrentes do procedimento licitatôric.caberão recursos
nos termos do Art 109, da lei Federal n", 8_666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Professor Moreira, 21 - Centro - Araruna - P8, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3373-1 OIO.E-tnail: licita@ardl'UJln.pb.gov.br.

Aranma - PB, 24 de março de 2020
MARCIELMA MARTINS CARDOSO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL OE ARARUNA
FD~O~nROC~ALDESAÚDEDEARARUNA

EXTRATO DE CO TR ...TOS
OBJETO:AQUISIÇÀO DE MEDICAMENTOS DA LINHA ABC FARMA PARA O EXERcíCIO OE
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão PreS<Jli.JiaJ n" 0OO05/20l0_ DOTAÇÃO: ORÇAMENTO OE 2020:
RECURSOS PRÓPRIOS DE ARARUNAlOUTROS RECURSOS: 03.000 FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - 10301 0012 2075: COOD.MANUT. ATIV. DOPROG. SUS-GAPS-CENTRO DEATENCAO
PSICOSSOCIAL; 03.001 SEC,DE SAUDE -10302 00122080 MANUT.OAS ATIVDOS SERV,PUBL.EM
SAUDE COMOFMS -ELEMENTODE DESPESA: 33903299 -Malcrial,Bem ou ScrviçopuruDistribiti
ção (;ratuita VIGENCIA: até o final do exercício "nanceiro de 2020. PAR1'ES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Amw,. c: CT N° 00033/2020 - 23.03.20 -AMMIDADEIlMA OUVEIRA - RS
64320,00; CTN" ~003412020. -13.03.20 - JOAO PAULO DOURADO COSTA EIRELJ - RS24_64lJ,00.

Pr .tura Municipal
deMarca~o

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRES.ENCLU. N" 00011/2UIO

o PI'~lloeiro OJlcial c"munic. o adiamento do Preg;lo Preseuciai n° 000 L2t.z02U, para o dia 03 de AbriJ
de 2020 às 09:00 horns, no mesmo local inicialmente divulgado: R)la Manoel BenevonulO do Prado, 257
- Centro - M"arcaçào - PB. Il'lformaçõe.s: no bçririo das O~:OOa.ç 12:QOhoras dos cliafi úrejs, no referi(Lo
,,"doreW TeMone' (083)36251111. E-mail: licitaC3ogovmn@gmlliLcom.

Marcação - PB, 25 de Março de 2020
LUAN FABRICIO PEREIRA OE OLIVEIRA

Pregoeiro Ollá,,1

PREFlêlTURA MUNICIPAL UE MARCAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" UOOl312020

O Pre_goeiroOficial COlll'WUCa o adíarue.nto do 'Pregão Presencial n" 00013/2020, pata o diu 10 de.Abl'íl
do 2U20 às 09:00 hor"",,, 110 mesmo local inicialmente divulgado: RUi!ManDei BCIl~vonulo do Prado, 257
- Centro - Marcação - ·PR. r"tormações: 00 horádo das. 08:00 ns 11:00 horas dos dim.; úLelli_,no teterido
endereço. Telefone: (OR3) 3ó25111l. E-mail: licitacRogovma@gmail.com.

Marcaçãu - PB, 24 d. Março de 2020
LU ....N FABRICIO PEREfRA DE OLlVE1RA

Pregoeiro OfIciaI

Prefeitura Municipal
de Paulista

TOMADA DE PREÇOS N' 00112020
AVISO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA. arravés da Comissão Permanente. de Licitação toma
público, paro conhecimento dos interessados, que as empresas MACARIO PRE MOLDADOS E ME
TALURGICA LIDA. - CNPJ: 17.598.1 62/0001-76lnterposRecurso Administrativo contra decisão
da Comissão Permanente de Licitação que a inabilitou no certame, relativo àTOMADA DE PREÇOS
N"001l2010, cujo OBJETO ÉA Ccetrataçâo de empresa especializada para pavimenraçêo cm paralelepi
pedo em diversas ruas DOMunicipio de Paulista as quais são: Rua Leandro G_ de Barro. Rua Laurentino da
Silva, Rua Raimundo A. de FariaaTR 01, Rua RaimundoA. de Farias TR 02 e Rua Pedro F. de Medeiros.
Os' autos do processo se encontram com vista rranqueada.aos interessados.

Paulista-Pê, 23 de Março de 2020
AUUENORA OUTRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal
de Esperança

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO DEUOTAÇÁO
PREG.4.0 ELETRÓNICO N' UU001l2020

Torna público que furá realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de-Apoio, sediada na Rua Antenor
Navarro. 837 - Centro - Esperança - PB. âs 09:00 bonas do dia 06 de Abnl de 2020, por meio do site ,
licitação modalidade 'Pregão Elerrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de gêneros aíuneruícios,
mediante requisição periódica, para atender as necessidades de diversas Secretarias deste município>
com pronta entrega, devendo ocorrer quando nceessârio nos quantitativos solicitados pela Secretaria
requisitaotc, Recursos: previstos no orçamento vigente.Fundamenlo legal: Decreto Federal o" 10.024/19;
c legislação pertinente, consideradas. as alt.erações pt\Stcriorcs das referidas llonn~s. 111folIDi:lÇÕCS:uo
horário das 08hOOmin as 14hOOmin dns dias úteis. no endereço supracitado. Te1el'Üne: (83) 3361-380 I.
E-mail: opl@esperaoca.pb.gov.br. Edital·: www.tce.pb.gov.brouwww.portlildeeompraspublicas.com.br.

Esperança - PB, 24 d. Março de 2020.
JUVENC10ROUR1GUES NETO

Pregueiro OfIcial

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ContraUII;ào de instituição financeira para gestão da folha de pagamento, servidores publicos
efetivos nllU1icipaí$iativos, podendQ ainda contemplar, coruÚisionadm; e contratados. do TIPO MAIOR
OFERTA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0001112020. DOTAÇÁO: Recursos Próprios
do Municlpio de Itapol'oroca: 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04 12200522002 Manut
dos Serv Adl1linislIativ06 Gerais 04 .123 0052 2005 Manut do Gerenc e Controle Financeiro 04.000 Se
cre,",.i. Mwticipal de Finanças 04 123 0052 2U05 Manu.t do Gerene e Controle F irutnceiro" VIGêNCIA:
até 20/03/2025. PARTES CONTRATANTES: PrefeiluraMunioipal deJlaporol'oca e: CTN" 00082/2020
- 20.03.20 - BANCO BRAOESCO S.A. - R$ 303.010,00.
EUSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefcitll

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

PREFEITURA MUNICIPAL UE CARAUBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0000112020

A CoIHi,ssão l'ermanentc de Licitação comuniCo1.a suspensão da Tomada de Preços n" 0000 l/2020, que
ubjetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PAR.A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DO CENTRO OE EXPOSIÇÕES DEANlMAlS, CONFORME CONTRATO CR J 056613-30 (Sr.CONV
872374). Juslificativa: Razões de interessepúblito. Inl'Ümlações: no horário das 08:00 as 12:00 horas aos
dias üteis, DO Seguinte endereço - Rua: Experucionáriu'Luls Tcnório Leão, 699 - CCJ1U"lJ- CarO:lúbas - PB_
Telelone: (U~3) 3307-1175. E-muil: Iicill1cuo@carauba •.pb.gov.bL

Caraúbas - PB, 24 de Março de 2020
Preguell'U Oliá ...


